başarılı değildir. Bazen müstensih hatalarından da kaynaklanan aruz kusurları oldukça sık görülmektedir.

Ali/ Kul Gali

Türk edebiyatında ilk “Yusuf u Züleyha” hikâyesi olduğu kabul edilen eser, “Ali”, “Harezmlî Ali”, “Kul Ali”, “Kul Gali” adlarıyla tanınan şair tarafından XIII. Yüzyılın ilk yarısında H. 630/M. 1232 yıllarında kaleme alınan “Kıssa-i Yusuf” tur.

Türk Edebiyatında kaleme alınan Yusuf u Züleyha hikâyeleri içinde Hamdi'nin mesnevisine kadar yazılanlar (Ali, Haliloğlu, Ş. Hamza, S. Fakih) Câmi'nin mesnevisinden önceki döneme aittir ve Türkçe mesnevilerde çok belirgin olan Câmi çizgisinin dışındadır.

Bazı kaynaklarda günümüze ulaşan tek nüshasının Milli Kütüphane 2611'de bulunduğu söylenmektedir. Ancak şu an için Milli Kütüphane veri tabanında bu eser görünmemektedir.

Şentürk, Çâkerî'nin, aruzun "mefâîlün/ mefâîlün/ feûlün" kalıbıyla yazılmış 4200 beyitten oluşan ve tezkireci Sehi'nin ibaresiyle "bi-bedel" olan mesnevisinin 900/1494 de Sultan II. Bayezit'e sunulduğunu bildirmektedir. (Şentürk, 2009:213)

Abdü'l-Vahab

Agâh Sırrı Levend'in tasnifinde yer almayan şair Abdolvahab'ın da bu dönemde yazılan bir Yusuf u Zeliha mesnevisi olduğu bilgisi Ahmet Atilla Şentürk'ün "Eski Türk Edebiyatı Tarihî" adlı kitabında yer almaktadır.

Dünyanın etrafını çeviren yedi denizi tek tek aşar, sonunda yorgun düşen İskender'e ecel erişir. (Tören, 2001:30)

Diğer İskendernâmeler

Ahmed-i Rıdvan, “İskendernâme”

Ahmed-i Rıdvan, konusunu Nizâmî'nin işlediği İskender kıssasından alan ve Ahmedî'nin eserinden yararlanarak kaleme aldığı mesnevisini 904/1499 yılında devrin sultanı II. Bayezid'e sunmuştur. Mesnevi, Ahmedî'nin eseri gibi tarihî, efsanevî özellikleriyle İskender'i anlatırken ansiklopedik bilgiler de sunar. Bu mesnevinin biri Ahmed-i Rıdvan, diğeri Hayatî mahlaslı iki farklı nüshası mevcuttur. Yapılan çalışmalar her iki eserin aynı kişiye ait olduğunu göstermektedir.

(Akkaya, 1997:160) Ancak, eserde halk hikâyelerine ve menkıbelere dayanan Süleyman ve Belkıs'ın aşk hikâyesi gibi konular da yer almaktadır.

Kültür Bakanlığının www.yazmalar.gov.tr adresinde kayıtlı manzum ve müstakil bir eser daha görülmektedir. Hamdî(1203 /1788) adlı bir şaire ait olarak kaydedilen "Süleymânnâme" adlı eser (Ali Emirî Efendi (Millet Ktb.) No. 483) manzum olup, Süleyman peygamberle Belkıs kıssasından bahsetmektedir.

HZ. İBRAHİM KISSASI VE HALİLNÂME

Hz. İbrahim, Kur'an-ı Kerim'de altmış dokuz ayette ve yirmi beş surede adı anılmaktadır.